
1 

PATVARC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ- TESTÜLETÉNEK 
14/2024. (XII. 21.) önkormányzati rendelete 

a helyi hulladékgazdálkodásról és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének 
kötelező közszolgáltatásáról szóló 4/2015 (IV.01.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § 
(6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 4. § (2) bekezdés 
d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 11. pontjában foglaltakra a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének kötelező 
közszolgáltatásáról szóló 4/2015 (IV.01.) önkormányzati rendelet módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A helyi hulladékgazdálkodásról és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének kötelező 
közszolgáltatásáról szóló 4/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(2) A kötelező közszolgáltatás célja a településtisztaság biztosítása, a közegészségügy, valamint az épített és 
természeti környezet védelme, a közszolgáltatás kiszámítható, folyamatos és biztonságos ellátása, a tevékenység 
ellenőrizhetősége, a települési nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelése és annak 
ártalmatlanítása.” 

2. § 

A helyi hulladékgazdálkodásról és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének kötelező 
közszolgáltatásáról szóló 4/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

(A rendelet személyi hatálya kiterjed:) 
„c) Az e rendelet 19. § (1) bekezdésében megjelölt szolgáltatóra.” 

3. § 

A helyi hulladékgazdálkodásról és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének kötelező 
közszolgáltatásáról szóló 4/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. § 

Az e rendelet alkalmazása során használt fogalmakra a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a 
továbbiakban: Vgtv.) 1. számú mellékletében, a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 
vonatkozó közszolgáltatási tevékenység részletes szabályairól szóló 455/2013. (XI. 29.) Korm. rendeletben 
továbbá a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvényben (a továbbiakban: Ptk.) használt fogalom 
meghatározásokat kell - a hivatkozott jogszabályok szerinti alapelvek és tartalom alapján értelmezve - alkalmazni.” 

4. § 

A helyi hulladékgazdálkodásról és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének kötelező 
közszolgáltatásáról szóló 4/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet 4. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 

„(2) A folyékony hulladékokkal összefüggő tevékenységet úgy kell megszervezni és végezni, hogy az a hulladék 
mennyiségének, illetve térfogatának csökkenését eredményezze, újrahasznosítását minél nagyobb arányban tegye 
lehetővé, a környezeti kockázatot a környezetkárosító hatású anyagok bekerülésének akadályozásával minimálisra 
csökkentse, illetve keletkezésének ellenőrzését és mennyiségének mérését biztosítsa. Különböző hulladékfajták 
elkülönített gyűjtésével elő kell segíteni a gazdaságos hulladék-hasznosítás előfeltételét. 

(3) A folyékony hulladékok és azok bomlástermékeinek gyűjtése, tárolása, szállítása, ártalmatlanítása, hasznosítása, 
kezelése során meg kell akadályozni azok talajba, felszíni, vagy felszín alatti vízbe, levegőbe jutását.” 

 

 



2 

5. § 

A helyi hulladékgazdálkodásról és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének kötelező 
közszolgáltatásáról szóló 4/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület a személyes adatok kezelésére a rendelet a 19. § (1) bekezdésében megjelölt 
közszolgáltatót feljogosítja.” 

6. § 

Hatályát veszti a helyi hulladékgazdálkodásról és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésének 
kötelező közszolgáltatásáról szóló 4/2015. (IV.1.) önkormányzati rendelet 
a) 1. § (1) bekezdése, 
b) 2. § (1) bekezdés a) pontja, 
c) 2. § (2) bekezdés a) pontja, 
d) 6. alcíme, 
e) II. Fejezete. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon hatályát veszti. 
 
 

 
 

        /: Bernáth Kornélia :/                   /: dr. Varga Andrea :/ 
               polgármester                                                                                 jegyző 
 
 
 
 
Kihirdetve Patvarc 2024. december 21.                                           /: dr. Varga Andrea :/ 

         jegyző 


